
                                                   

 

 

発行元： 日本作業療法士連盟事務局 

〒538-0021 

                                藤井寺市御舟町１－６３藤井寺オフィスビル  

電話 ０７２－９３１－７８８７ 

                                ＦＡＸ ０７２－９３６－８５００ 

                                URL  http：//www.ot-renmei.jp/ 

 

  

 

障がい者だから、車いすだから、といってあきらめていた釣り。 

やりたいことは誰だってあきらめたくない。 

そんな思いを支援する、それが社会参加を支援すること。 

利用者さんと感じた潮のにおいがそのことをあらためて教えてくれました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 

 

 

 

 

 

 

 

日日本本作作業業療療法法士士連連盟盟ニニュューースス  
 

ＶＯＬ．１０ 
 

 

２０１３．W I N T E R 

 

 

U 

やりたいことを あきらめない 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日本作業療法士連盟ニュース 2013.冬 

～2013 年度更新のお手続はお済でしょうか？～ 

 口座振替手続きがお済みの方 

平成 25 年 1 月 28 日に 2013 年度年会費（2,000 円）が自動引き落としされています。 

引き落とし後は、お通帳又は照合表に「OT レンメイカイヒ」と表示されます。 

 口座振替手続きがお済みでない方 

2013 年度年会費（2,000 円）をお振込いただく際は、お手数ですが本連盟会員番号と 

登録いただいている氏名を記載して以下の方法で納入くださいますよう、お願いいたします。 

( 例：99999－R ﾚﾝﾒｲ ﾀﾛｳ ) 

1．郵便払込→専用の払込取扱票にて振込 

※専用の払込取扱票が必要な方は、お手数ですが事務局までご連絡ください。 

2．銀行振込 

①ゆうちょ銀行 

ゆうちょ窓口からお振込の場合・・・口座記号・番号 00960-3-180690 

他金融機関窓口からお振込の場合・・・099 店 当座 0180690 口座名義人／日本作業療法士連盟 

②三井住友銀行 

藤井寺支店 普通 No．3826388  

口座名義人／日本作業療法士連盟 会計責任者 ツジオカカツシ 

 情報発信時（郵送・メール送信等）に、ご入会時の登録内容について事務局よりお問い合わせする場

合がございます。 

 登録情報の変更や退会されます際は、事務局（072-931-7887）までお電話にてご連絡ください。 

※2013 年度更新時より、年会費徴収が口座振替となっております。（継続会員の方のみ） 

  口座振替に関するお問い合わせは事務局までお願いします。 

 

 

 

★ 「写真投稿」のお願い ★ 

連盟ニュースの表紙を飾ってみませんか！ 

「作業療法に関する一場面」を撮った写真を、どしどしご投稿ください。 

連盟ニュースの表紙に使用、このコーナーにお名前も明記させていただきます。 

 投稿先：日本作業療法士連盟 広報部 氏名・連絡先を添えて右記まで。 info@ot-renmei.jp 
    

＊今回表紙の写真は、 

株式会社ＵＴケアシステム ユーティー訪問看護ステーション 辰己一彦氏 から提供いただきました。 

 

 

               

事務局からのお知らせ

とお願い 

 

 

 

われわれ連盟は、社団法人日本作業療法士協会との連携強化や地方での活動促進、機関紙

の定期発行等の活動を活発に推し進めると共に、作業療法・作業療法士の地位の向上や認知

度を高めるべく政治的にも意欲的に働きかけております。 

      上記趣旨にご賛同頂き、幅広く多くの方から寄付を募りたいと存じます。 

単位金額の設定等は特にございませんが、みなさまのご都合に応じ、 

「壱萬円・参萬円・伍萬円」を枠としてご検討頂けますと幸いです。  

ご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

寄付を頂くにあたっての詳細は右記ＵＲＬをご参照ください。URL http：//www.ot-renmei.jp/ 

 

 

日本作業療法士連盟への 

mailto:info@ot-renmei.jp

